
Červen 202  6;3                                               Číslo  ročník XXVIII.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Tento rok se stal důležitým milníkem pro bezděkovské 
hasiče, protože bylo založeno historicky první ženské 
bezděkovské hasičské družstvo. Začalo to loni v létě nápadem 
party mladých, kterému zpočátku nikdo moc nevěřil a nedával 
velké naděje, že se uskuteční. Velitele bezděkovských hasičů 
však nápad oslovil. Holky potěšil jeho zájem a nadšení. Plně si 
však uvědomoval, co všechno to obnáší. V areálu bývalého 
letního kina se už koncem prázdnin všichni sešli na první 
seznamovací schůzce s hasičskou technikou, vybavením 

a pravidly soutěžního požárního útoku. Každá nová „hasička“ 
měla u sebe svého učitele, člena mužského cvičícího družstva, 
aby ji zaučil v dané soutěžní pozici. I pro hasiče bylo důležité si 
vyzkoušet, jestli k tomu zkrátka holky budou. Děvčata vcelku 
rychle pochopila vše potřebné a mohla si útok nanečisto 
„nasucho“ vyzkoušet. Pak následoval suchý trénink na louce za 
vsí. Byla to dřina, ale elán je neopouštěl. S každou zkouškou se 
zlepšovala a zrychlovala při práci s hadicemi a technikou. Na 
výroční schůzi se odhlasoval vznik nového ženského družstva, 
následovalo vyřízení přihlášek, průkazek, nakoupení oblečení 
a s jarem opět několik zkoušek, jestli to holky přes zimu 
nezapomněly. Muži pilně trénovali s budoucími hasičkami 
a pomalu se blížil termín jejich první opravdové zkoušky na 
okrskové soutěži. Svoji první sezónu zahájily v sobotu 3.června 
v Chloumku. Celkem se zúčastnilo 5 družstev žen 
a bezděkovský tým si svým skvělým výkonem vybojoval druhé 
místo v soutěži. Po této premiéře následovala obrovská radost 
a především úleva. Na tomto obrovském úspěchu mají velký 
podíl bezděkovští hasiči, kteří pomáhali holkám s technikou, 
zázemím a podporovali je. Hasiči se v obci starají nejen 
o bezpečí a ochranu, ale i o kulturní život a veřejné prostranství. 
A s novým týmem mladých hasiček jich na tyto činnosti bude 
víc.

                                                                           O. Šulcová

Premiéra hasiček z Bezděkova byla úspěšná

Dětský den v základní škole

Poslední květnovou středu se v základní škole uskutečnil 
dětský den. Na tento den připravili deváťáci pro žáky prvního 
stupně dopoledne plné her a zábavy. Děti měly možnost 
vyzkoušet si celou řadu rozmanitých disciplín. Za splnění 
jednotlivých úkolů získávali soutěžící body, které si potom 
směnili za bonbony, tužky, bločky, píšťalky a další ceny. 
Poděkování patří žákům deváté třídy, kteří se přípravy 
a organizace této akce zhostili na výbornou. 

                                                       Štěpánka Löffelmannová 



Červen 2023                                                       str. 2                                     Číslo 6; ročník XXVIII.

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 25. května 2023

Červen 2023                                                         str. 3                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

V sobotu 6. května si obyvatelé Kasejovic opět po roce 
připomněli osvobození města americkou armádou a ukončení 
druhé světové války. Již po osmé hodině ranní se na náměstí 
sjeli členové klubu Přátel 4. obrněné divize se svojí vojenskou 
technikou. V půl deváté vystoupil starosta města ing. Václav 
Jakubčík se svým projevem, na jehož konci přítomní uctili 
minutou ticha všechny oběti válečného konfliktu. Poté zazněly 
česká a americká hymna a byl položen věnec k pomníku. 
Následovalo vystoupení Lidového souboru Pšeničky, na jehož 
konci se část náměstí změnila v improvizovaný taneční parket. 
Až takhle Pšeničky rozdováděly přítomné. Během celého 
programu mohli malí i velcí obdivovat vojenská auta, motorky 

a další techniku.

Poté se všichni přesunuli do parku, kde pieta pokračovala 
opět položením věnce k pomníku a krátkým proslovem 
starosty. Akt doplnily zpěvem české hymny žákyně Základní 
školy Kasejovice za houslového doprovodu pí. Jany 
Navrátilové. Na závěr vystoupily žákyně základní školy 
s připravenými básněni.

Poděkování patří všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě 
a průběhu celé akce

                                                                                                                             

                                                                                   -rkn-   

V Kasejovicích proběhly oslavy osvobození

Zastupitelstvo města Kasejovice
Volí:
— členy návrhové komise Veroniku Tesařovou a Mgr. Hanu 

Červenou
Určuje:
— ověřovatele zápisu Františka Sedláka a Evu Chárovou, 

zapisovatelku Ilonu Sudovou
Schvaluje:
— program 5. zasedání Zastupitelstva města Kasejovice
— změny v rozpočtu města č. 2
— návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., se 
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

— návrh Dohody o přičlenění honebních pozemků k honitbě 
Honebnímu společenstvu Kasejovice se sídlem Újezd 
u Kasejovic č.p. 39, 335 44 Kasejovice o celkové výměře 
475,5026 ha za 12 Kč za každý započatý ha a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

— návrh Zprávy č. 2 o uplatňování Územního plánu 
Kasejovice za období 2018 – 2022 po konečných úpravách, 
pověřuje starostu města k vyřízení všech formalit 
a k podpisu předloženého návrhu této zprávy

— vyhlášení záměru prodeje pozemků parc. č. 1166/85, 
1166/86, 1167/3, 1167/2, 1167/4, 1166/82, 1166/83, 
1166/80, 1169/7, 1169/2, 1169/8, 1169/1, 1169/9 v k.ú. 
Kasejovice v obytné zóně Chloumecká včetně zásad 
prodeje s termínem podání žádostí do 15.9.2023

— poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč Sboru 
dobrovolných hasičů Chloumek na oslavy 100. výročí 
založení sboru dne 3.6.2023 v Chloumku a schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kasejovice

— poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč Sboru 
dobrovolných hasičů Újezd u Kasejovic na oslavy 120. 
výročí založení sboru dne 24.6.2023 v Újezdě u Kasejovic 
a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kasejovice

— návrh nájemní smlouvy o umístění reklamní plochy na 
autobusových zastávkách u křižovatky silnic I/20 a 188 
s firmou Průmysl kamene, a.s., Slatina 70, 341 01 
Horažďovice na dobu neurčitou za natření zastávek, 
provedení izolace střechy asfaltovým pásem a následnou 
údržbu a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

— opravu kaple sv. Vojtěcha v Kasejovicích (Bouček)
— na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 

akci „Kasejovice, kaple sv. Vojtěcha“ se společností 
STAFIS-KT, s.r.o., Pačejov – nádraží 74, 341 01 
Horažďovice, IČO 25219090, která nabídla nabídkovou 
celkovou cenu 901 333,09 Kč bez DPH, tj. 1 090 613,04 Kč 
včetně DPH, schvaluje návrh smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu města k podpisu této smlouvy

— na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Oprava věže radnice“ se společností RYNOSTAV, 
s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, IČO 26334615, 
která nabídla nabídkovou celkovou cenu 554 710,67 Kč bez 
DPH, tj. 671 199,91 Kč včetně DPH, schvaluje návrh 
smlouvy o dílo a pověřuje starostu města k podpisu této 
smlouvy

— podání žádosti o finanční podporu z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj, podprogram „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova“ DT 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov na akci „Oprava vybraných částí radnice 
v Kasejovicích“

— opravu fasády radnice v Kasejovicích
Souhlasí:
—  s přijetím finančních dotací z rozpočtu Plzeňského kraje do 

rozpočtu města Kasejovice na projekty: Klub otevřených 
dveří pro děti a mládež –  20 000 Kč, Oprava výklenkových 
kapliček – Kasejovice, Oprava páteřní komunikace na 
hřbitově – 300 000 Kč, Kasejovice, kaple sv. Vojtěcha – 250 
000 Kč, Rozšíření knižního fondu o nové knihy, tituly 
povinné četby a dvojjazyčnou literaturu – 20 000 Kč, 
Výstavní expozice v bývalé drážní vodárně – 50 000 Kč

— s odkoupením části pozemku parc. č. 1613/1 v k.ú. 
Kasejovice včetně příslušenství (studny) od Správy 
železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1 a pověřuje starostu města k vyřízení všech 
formalit

Projednalo:
— závěrečný účet města Kasejovice k 31.12.2022 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Zastupitelstvo města schvaluje s vědomím výsledku 
přezkoumání hospodaření auditorem a na základě 
doporučení finančního výboru schvaluje účetní závěrku za 
rok 2022.Zároveň rozhodlo převést výsledek hospodaření 
ve výši 8 627 584,41 Kč na syntetický účet „Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období“. 
Zastupitelstvo města schvaluje inventarizaci majetku města 
k 31.12.2022.

Stanovuje:
— termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

20.7.2023 v 18 hodin v Kulturně-společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí
— zprávu z jednání finančního výboru
— zprávu z jednání kontrolního výboru
— opravu mostku na parc. č. 757/1 v  k.ú. Kladrubce
— protokol ze zasedání komise pro otevírání obálek 

s nabídkami a pro posouzení a hodnocení nabídek 
vypsaných na účelem uzavření smlouvy na akci „Oprava 
mostku v Kladrubcích (Nový mlýn)“ ze dne 24.5.2023 
s návrhem přidělit zakázku firmě 2 H POWATER, s.r.o. 
Žichovice s nabídkovou cenou 699 087,78 Kč včetně DPH

— informace o výpovědi smlouvy ze strany Zásilkovny 
o umístění Z-BOXU, o přidělování kompostérů občanům 
od Mikroregionu Nepomucko, o řešení problémů s vodou 
v Chloumku, o provedení opravy komunikace na křižovatce 
n a  P o l á n k u ,  o  n u t n o s t i  p ř e d c h o z í  d o m l u v y 
s provozovatelem vodovodu ohledně napouštění 
zahradních bazénů, o jednání s ŘSD o opravě některých 
míst silnice č. I/20, kde vyvěrá voda a o bezpečném přístupu 
k nemovitostem u bývalé cihelny, o výběru barvy nátěru 
fasády radnice, o jednání o možnostech zdrojů energie, 
o provedení opravy kanalizace před domem čp. 156 
v Kasejovicích, o vyřazení nákladního automobilu Avia 
z majetku města, o přehodnocení pojištění majetku města, 
o obytné zóně Chloumecká (kolaudace, vandalismus), 
o výměně a opravě světelných bodů veřejného osvětlení.

Setkání občanů v bezděkovské 

škole

V sobotu 6. května byli pozváni všichni občané Hradiště, 
Zahorčiček a Bezděkova do bezděkovské školy. Nečekala je tu 
ani složitá matematika, ani záludnosti jazyka českého, ale 
příjemně prožité odpoledne. Po krátkém přivítání paní 
starostky následovalo vystoupení pěveckého lidového souboru 
Ječmínek, který působí při Základní umělecké škole Nepomuk, 
pobočka Kasejovice, pod vedením pana Ondrušky. Vystoupení 
nebylo dlouhé, ale bylo krásným startem odpoledního setkání. 
Pohled na skupinu krojovaných dětí od úplně maličkých, přes 
školáky a dospělý doprovod se tak často nenaskytne. Pásmo 
lidových písniček bylo proloženo zajímavými říkadly 
a básničkami. Za svůj výkon byl soubor odměněn potleskem 
a místní hasiči jim na parket přistavili lavičku s balíčky dobrot 
pro každého. Lidové písničky později vystřídalo seskupení 
A trio z Horažďovic, které svými písničkami těšilo přítomné až 
do večerních hodin. Kdo měl dostatek odvahy, zazpíval si s nimi 
i do mikrofonu. Kromě muziky, která potěšila duši, bylo 
zajištěno i výborné občerstvení pro tělo. Poděkování patří 
všem, kteří se na přípravách a průběhu celého odpoledne 
podíleli. V dnešní uspěchané době jsou tyto chvíle výjimečné, 
a proto jsme rádi, že jste této příležitosti k sousedskému setkání 
při dobrém jídle, pití a hudbě využili. 

                                                 Za OÚ Hradiště Šulcová O.



Červen 2023                                                       str. 2                                     Číslo 6; ročník XXVIII.

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 25. května 2023

Červen 2023                                                         str. 3                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

V sobotu 6. května si obyvatelé Kasejovic opět po roce 
připomněli osvobození města americkou armádou a ukončení 
druhé světové války. Již po osmé hodině ranní se na náměstí 
sjeli členové klubu Přátel 4. obrněné divize se svojí vojenskou 
technikou. V půl deváté vystoupil starosta města ing. Václav 
Jakubčík se svým projevem, na jehož konci přítomní uctili 
minutou ticha všechny oběti válečného konfliktu. Poté zazněly 
česká a americká hymna a byl položen věnec k pomníku. 
Následovalo vystoupení Lidového souboru Pšeničky, na jehož 
konci se část náměstí změnila v improvizovaný taneční parket. 
Až takhle Pšeničky rozdováděly přítomné. Během celého 
programu mohli malí i velcí obdivovat vojenská auta, motorky 

a další techniku.

Poté se všichni přesunuli do parku, kde pieta pokračovala 
opět položením věnce k pomníku a krátkým proslovem 
starosty. Akt doplnily zpěvem české hymny žákyně Základní 
školy Kasejovice za houslového doprovodu pí. Jany 
Navrátilové. Na závěr vystoupily žákyně základní školy 
s připravenými básněni.

Poděkování patří všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě 
a průběhu celé akce

                                                                                                                             

                                                                                   -rkn-   

V Kasejovicích proběhly oslavy osvobození

Zastupitelstvo města Kasejovice
Volí:
— členy návrhové komise Veroniku Tesařovou a Mgr. Hanu 

Červenou
Určuje:
— ověřovatele zápisu Františka Sedláka a Evu Chárovou, 

zapisovatelku Ilonu Sudovou
Schvaluje:
— program 5. zasedání Zastupitelstva města Kasejovice
— změny v rozpočtu města č. 2
— návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., se 
sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

— návrh Dohody o přičlenění honebních pozemků k honitbě 
Honebnímu společenstvu Kasejovice se sídlem Újezd 
u Kasejovic č.p. 39, 335 44 Kasejovice o celkové výměře 
475,5026 ha za 12 Kč za každý započatý ha a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

— návrh Zprávy č. 2 o uplatňování Územního plánu 
Kasejovice za období 2018 – 2022 po konečných úpravách, 
pověřuje starostu města k vyřízení všech formalit 
a k podpisu předloženého návrhu této zprávy

— vyhlášení záměru prodeje pozemků parc. č. 1166/85, 
1166/86, 1167/3, 1167/2, 1167/4, 1166/82, 1166/83, 
1166/80, 1169/7, 1169/2, 1169/8, 1169/1, 1169/9 v k.ú. 
Kasejovice v obytné zóně Chloumecká včetně zásad 
prodeje s termínem podání žádostí do 15.9.2023

— poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč Sboru 
dobrovolných hasičů Chloumek na oslavy 100. výročí 
založení sboru dne 3.6.2023 v Chloumku a schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kasejovice

— poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč Sboru 
dobrovolných hasičů Újezd u Kasejovic na oslavy 120. 
výročí založení sboru dne 24.6.2023 v Újezdě u Kasejovic 
a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kasejovice

— návrh nájemní smlouvy o umístění reklamní plochy na 
autobusových zastávkách u křižovatky silnic I/20 a 188 
s firmou Průmysl kamene, a.s., Slatina 70, 341 01 
Horažďovice na dobu neurčitou za natření zastávek, 
provedení izolace střechy asfaltovým pásem a následnou 
údržbu a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

— opravu kaple sv. Vojtěcha v Kasejovicích (Bouček)
— na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 

akci „Kasejovice, kaple sv. Vojtěcha“ se společností 
STAFIS-KT, s.r.o., Pačejov – nádraží 74, 341 01 
Horažďovice, IČO 25219090, která nabídla nabídkovou 
celkovou cenu 901 333,09 Kč bez DPH, tj. 1 090 613,04 Kč 
včetně DPH, schvaluje návrh smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu města k podpisu této smlouvy

— na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Oprava věže radnice“ se společností RYNOSTAV, 
s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, IČO 26334615, 
která nabídla nabídkovou celkovou cenu 554 710,67 Kč bez 
DPH, tj. 671 199,91 Kč včetně DPH, schvaluje návrh 
smlouvy o dílo a pověřuje starostu města k podpisu této 
smlouvy

— podání žádosti o finanční podporu z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj, podprogram „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova“ DT 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov na akci „Oprava vybraných částí radnice 
v Kasejovicích“

— opravu fasády radnice v Kasejovicích
Souhlasí:
—  s přijetím finančních dotací z rozpočtu Plzeňského kraje do 

rozpočtu města Kasejovice na projekty: Klub otevřených 
dveří pro děti a mládež –  20 000 Kč, Oprava výklenkových 
kapliček – Kasejovice, Oprava páteřní komunikace na 
hřbitově – 300 000 Kč, Kasejovice, kaple sv. Vojtěcha – 250 
000 Kč, Rozšíření knižního fondu o nové knihy, tituly 
povinné četby a dvojjazyčnou literaturu – 20 000 Kč, 
Výstavní expozice v bývalé drážní vodárně – 50 000 Kč

— s odkoupením části pozemku parc. č. 1613/1 v k.ú. 
Kasejovice včetně příslušenství (studny) od Správy 
železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1 a pověřuje starostu města k vyřízení všech 
formalit

Projednalo:
— závěrečný účet města Kasejovice k 31.12.2022 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Zastupitelstvo města schvaluje s vědomím výsledku 
přezkoumání hospodaření auditorem a na základě 
doporučení finančního výboru schvaluje účetní závěrku za 
rok 2022.Zároveň rozhodlo převést výsledek hospodaření 
ve výši 8 627 584,41 Kč na syntetický účet „Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období“. 
Zastupitelstvo města schvaluje inventarizaci majetku města 
k 31.12.2022.

Stanovuje:
— termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

20.7.2023 v 18 hodin v Kulturně-společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí
— zprávu z jednání finančního výboru
— zprávu z jednání kontrolního výboru
— opravu mostku na parc. č. 757/1 v  k.ú. Kladrubce
— protokol ze zasedání komise pro otevírání obálek 

s nabídkami a pro posouzení a hodnocení nabídek 
vypsaných na účelem uzavření smlouvy na akci „Oprava 
mostku v Kladrubcích (Nový mlýn)“ ze dne 24.5.2023 
s návrhem přidělit zakázku firmě 2 H POWATER, s.r.o. 
Žichovice s nabídkovou cenou 699 087,78 Kč včetně DPH

— informace o výpovědi smlouvy ze strany Zásilkovny 
o umístění Z-BOXU, o přidělování kompostérů občanům 
od Mikroregionu Nepomucko, o řešení problémů s vodou 
v Chloumku, o provedení opravy komunikace na křižovatce 
n a  P o l á n k u ,  o  n u t n o s t i  p ř e d c h o z í  d o m l u v y 
s provozovatelem vodovodu ohledně napouštění 
zahradních bazénů, o jednání s ŘSD o opravě některých 
míst silnice č. I/20, kde vyvěrá voda a o bezpečném přístupu 
k nemovitostem u bývalé cihelny, o výběru barvy nátěru 
fasády radnice, o jednání o možnostech zdrojů energie, 
o provedení opravy kanalizace před domem čp. 156 
v Kasejovicích, o vyřazení nákladního automobilu Avia 
z majetku města, o přehodnocení pojištění majetku města, 
o obytné zóně Chloumecká (kolaudace, vandalismus), 
o výměně a opravě světelných bodů veřejného osvětlení.

Setkání občanů v bezděkovské 

škole

V sobotu 6. května byli pozváni všichni občané Hradiště, 
Zahorčiček a Bezděkova do bezděkovské školy. Nečekala je tu 
ani složitá matematika, ani záludnosti jazyka českého, ale 
příjemně prožité odpoledne. Po krátkém přivítání paní 
starostky následovalo vystoupení pěveckého lidového souboru 
Ječmínek, který působí při Základní umělecké škole Nepomuk, 
pobočka Kasejovice, pod vedením pana Ondrušky. Vystoupení 
nebylo dlouhé, ale bylo krásným startem odpoledního setkání. 
Pohled na skupinu krojovaných dětí od úplně maličkých, přes 
školáky a dospělý doprovod se tak často nenaskytne. Pásmo 
lidových písniček bylo proloženo zajímavými říkadly 
a básničkami. Za svůj výkon byl soubor odměněn potleskem 
a místní hasiči jim na parket přistavili lavičku s balíčky dobrot 
pro každého. Lidové písničky později vystřídalo seskupení 
A trio z Horažďovic, které svými písničkami těšilo přítomné až 
do večerních hodin. Kdo měl dostatek odvahy, zazpíval si s nimi 
i do mikrofonu. Kromě muziky, která potěšila duši, bylo 
zajištěno i výborné občerstvení pro tělo. Poděkování patří 
všem, kteří se na přípravách a průběhu celého odpoledne 
podíleli. V dnešní uspěchané době jsou tyto chvíle výjimečné, 
a proto jsme rádi, že jste této příležitosti k sousedskému setkání 
při dobrém jídle, pití a hudbě využili. 

                                                 Za OÚ Hradiště Šulcová O.



 Červen 2023                                                      str. 4                                      Číslo 6; ročník XXVIII. Červen 2023                                                        str. 5                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček a 

hrajících si  dětiček - „Soví školka”

L
É
T
O

V Kasejovických 
n o v i n á c h  j s m e  j i ž 
zmiňovali, jak ochotně 
se děti ze základní školy 
zapojily do výtvarné 
s o u t ě ž e  v ě n o v a n é 
hasičské tématice. A už 
známe vítězné obrázky. 
Soutěže se v okresním 
kole zúčastnilo 186 
prací z různých škol po 
celém okrese. Z naší 
školy bojovaly o zájem 
poroty vždy 3 výkresy 
z  k a ž d é  k a t e g o r i e , 
celkem tedy 12 obrázků. 
Velice nás potěšilo, že 
i letos některé z výtvorů 
naš ich žáků porota 
ocenila. V kategorii ZŠ 
1 (1. a 2. třídy) skončila 
s e  s v ý m  s k v ě l ý m 

obrázkem na 3. místě Monika Kabelková, v kategorii ZŠ 2 (3.-5. 
třída) vybojovala 2.misto Jana Stupková a v kategorii ZŠ 4 (8. a 9. 
třída) zabodovala svým výtvarným projevem Andrea Bašniková. 
A jelikož už proběhlo i vyhodnocení krajského kola, můžeme 
gratulovat naší talentované žákyni Monice Kabelkové, která se 
umístila na 3. místě i v krajském kole této soutěže. Děkujeme všem 
soutěžícím za reprezentaci naší školy a přejeme mnoho dalších 
úspěchů.                                                                                             

                                                                                                                                                 
                                                             Iveta Flajšmanová

Soutěž Požární ochrana očima dětí 

a mládeže už má své vítěze

Červen – hurá, děti, léto už je tu!
V červnu budeme u vody, ochutnáme 

jahody a se školkou právě teď pojedeme 
na výlet. Na červen se všichni těšíme, je 
to poslední měsíc školního roku, čas 
začínajících prázdnin. V červnu se to na 
j ahodových  p l an táž í ch  če rvená 
jahodami, je to čas sena a sběru léčivých 
bylinek, třeba bezinek.

Zápis do mateřinky
V letošním roce přišlo k zápisu do 

MŠ 15 nových dětiček se svými rodiči. 
Pohráli si a prohlédli si celou školku.

Co se nám povedlo
Maminky mají svátek - pro maminky 

jsme si připravili vystoupení plné 
básniček a písniček. Nechyběla sladká 
pusa se srdíčkem a malým dárečkem.

V í t á n í  o b č á n k ů  -  s e  s v ý m 
vystoupením jsme přivítali  nové 
občánky města Kasejovic, malé dětičky 

se svými rodiči, budoucí školkáčky.

Co bylo zajímavé
Cesta za živočichy, kteří žijí u vody. 
Vypravili jsme se ke koupališti u Jiřinců, 
pozorovali jsme divoké kachny, život ve 
vodě, různé druhy rostlin, stromů 
a povídali jsme si, co potřebují k životu.

Na co jsme se těšili
D i v a d l o  Š a p i t o  s  p o h á d k o u 

,,O vodníčkovi, zeleném panáčkovi“,  
který byl moc hodný, vůbec jsme se 
nebáli, jsme přece Žabičky a Vodníčci. 
Pohádku jsme si moc užívali.

Divadlo Ondřej s veselou pohádkou 
,,Pipi, dlouhá punčocha“, celým jménem 
P i p i  L o t a  C i t r o n i e  C i m p r l í n a 
Mucho lapka  D louhá  Punčocha . 
Seznámili jsme se s jejími kamarády 
Tomíkem a Aničkou a také s jejími 
spolubydl íc ími ,  op ičkou Panem 
Nilsonem a koněm Hastingsonem. 

Všichni si zasloužili velký potlesk.

Školní výlet na hrad Švihov
 Všichni jsme se moc těšili, přáli si 

pěkné počasí a sluníčko. Na náměstí na 
nás čekal autobus s pásy, pro některé 
z nás první jízda. Batůžek s velkou 
svačinou a pláštěnkou, školková čepice 
s kšiltem, to proto, abychom se neztratili 
a poznali se. Cesta uběhla rychle, snědli 
jsme první svačinu a hurá na návštěvu 
pohádkového hradu. Nejdříve na nás 
čekalo v pohádkové stodole divadelní 
představení Barbucha, pak výstava 
papírových hradů a výtvarných prací dětí 
z místní ZŠ. A ještě to nejdůležitější – 
prohlídka pohádkového hradu, kde se 
natáčela nejkrásnější pohádka, Popelka. 
Prohlédli jsme si komnaty hradu, už 
víme, kde žili princezny a rytíři. Pěkně 
nám vyhládlo – oběd od maminky, řízek, 
ovoce, zeleninka a sladké dobroty. Ještě 
procházka kolem hradu. Už víme,  proč 
se mu říká vodní hrad – kolem samá 
voda. Nesměla chybět malá zmrzlinka 
a pak, autobus už čeká! Jedeme domů, 
výlet končí, moc jsme si společný den 
užili a spokojeně jsme se rozcházeli 
domů s veselou píšťalkou z hradu 

Švihova na krku.

Co nás bavilo
Práce na zahradě, sázení, vysévání 

semínek a zalévání. Učíme se starat 
o záhonky na školní zahradě. Společně 
si zpíváme: „Šel zahradník do zahrady 
s motykou“.

Provoz v MŠ Kasejovice v době 
prázdnin

MŠ bude uzavřena od 24.7. do 1.9.  

Školní rok 2023 /2024 bude zahájen 
v pondělí 4. 9. 2023

Děti a zaměstnanci mateřské školy 
přejí všem krásné léto a prázdniny.

                                                                    
                            Ledvinová Ivana,
                 ředitelka MŠ Kasejovice 

VYŘAZENÉ KNIHY

Obecní knihovna Kasejovice nabízí vyřazené 
knihy a časpisy  zdarma. Knihy jsou k dispozici

 v Obecní knihovně Kasejovice 
v pondělí 8-13 hod. a v úterý 12-17 hod.

Město Kasejovice hledá 

lektora/ku

 jógy, pilates nebo jiného kondičně 
relaxačního cvičení.  

Zahájení hodin podzim 2023.

Zájemci kontaktujte tel: 602 429 346 nebo 
email: knihovna@kasejovice.cz

Nezdřev soutěží o titul Vesnice 

roku
 Bylo to trochu svévolné rozhodnutí, když starosta 

přihlásil Nezdřev do soutěže Vesnice roku. Členové 
obecního zastupitelstva, jakmile jim to oznámil, však nic 
nenamítali. A jeho krok odsouhlasili se slovy: Za zkoušku to 
stojí.

Třicátého května před polednem přijela do Nezdřeva 
desetičlenná komise, aby se s naší obcí seznámila. Nejprve 
si poslechla, jak ji starosta představil: „V naší malé obci 
usilujeme především o dvě věci. Udržovat tradice 
a vylepšovat životní prostředí tak, aby bylo co nejvíc 
přívětivé. Výsledkem tohoto úsilí je poměrně velká 
soudržnost našich občanů, a to i s docela velkou skupinou 
chalupářů. Máme tradice letité, k nimž patří hasičský bál, 
velikonoční křístání, kterého se zúčastňují s velkým zájmem 
i děti chalupářů. Potom také letní pouť pořádaná okolo 
svátku svatého Vavřince. Ta začíná fotbalovým turnajem 
a vrcholí taneční zábavou. Máme i tradice nové. K nim patří 
zimní dětský maškarní karneval a cyklistická akce Tour de 
Oblouk, kterou organizuje místní sportovní klub. 
Nejnovější tradicí je loučení s létem, což je posezení 
s muzikou na našem hřišti.

 Obvyklou záležitostí jsou i brigády. Ty jsou zaměřené 
hlavně na úklid a údržbu veřejného prostranství a majetku 
obce. 

Nezapomínáme ani na naše starší sousedy. Členové 
zastupitelstva obce jim chodí popřát k narozeninám 
a k Vánocům a přinášejí jim balíčky s potravinami 
i laskominami. Při těch návštěvách se probírají jak novinky 
v obci, tak vzpomínky těch starších. 

Daří se nám získávat různé dotace. Díky nim jsme 
možná nejmenší obec, která má čističku odpadních vod. 
Máme opravené komunikace, budovy obecního úřadu, 
hostince, nové dětské hřiště i sociální vybavení fotbalového 
hřiště. A na využití těch dotací se podílejí i naši občané 
vlastní brigádnickou prací.

Jediné, na co si stěžujeme, je stále rostoucí byrokratická 
zátěž obecního zastupitelstva. Spousta nových hlášení 
a výkazů, jejichž smysl často neumíme pochopit 
a domníváme se, že končí na dně šuplíků nadřízených 
úředníků.“

Poté se komise vydala na prohlídku obce. Viděla 
všechno, co se u nás povedlo vybudovat nebo opravit. 
Zajímala se o kdeco, ale členové zastupitelstva, kronikářka 
a představitel místního mysliveckého sdružení, kteří komisi 
doprovázeli, neměli pocit, že jde o nějaký výslech, nýbrž 
o příjemnou besedu.

Výsledky soutěže budou známy 12. srpna. 

                                                                  Jiří Čepelák

     Májové oslavy v Životicích
     S příchodem jara jsou spojeny májové dny a na začátku máje 

každoročně oslavujeme i Den vítězství nad těmi, kteří rozpoutali 2. 
světovou válku. V Životicích pravidelně uctíváme památku plukovníka 
V. Brejchy, životického rodáka, který položil život v boji proti bezpráví 
a zlu. Jména takových hrdinů by neměla být nikdy zapomenuta, a proto 
byl 5.5.2023 v obci položen věnec k památníku plukovníka V. Brejchy 
zástupci OÚ, členy SDH a zástupci 4. obrněné Prácheňska, které 
doprovodili občané Životic.                                                     

                                                                                                                                             

                                               Irena Červenková, zastupitelka obce



 Červen 2023                                                      str. 4                                      Číslo 6; ročník XXVIII. Červen 2023                                                        str. 5                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček a 

hrajících si  dětiček - „Soví školka”

L
É
T
O

V Kasejovických 
n o v i n á c h  j s m e  j i ž 
zmiňovali, jak ochotně 
se děti ze základní školy 
zapojily do výtvarné 
s o u t ě ž e  v ě n o v a n é 
hasičské tématice. A už 
známe vítězné obrázky. 
Soutěže se v okresním 
kole zúčastnilo 186 
prací z různých škol po 
celém okrese. Z naší 
školy bojovaly o zájem 
poroty vždy 3 výkresy 
z  k a ž d é  k a t e g o r i e , 
celkem tedy 12 obrázků. 
Velice nás potěšilo, že 
i letos některé z výtvorů 
naš ich žáků porota 
ocenila. V kategorii ZŠ 
1 (1. a 2. třídy) skončila 
s e  s v ý m  s k v ě l ý m 

obrázkem na 3. místě Monika Kabelková, v kategorii ZŠ 2 (3.-5. 
třída) vybojovala 2.misto Jana Stupková a v kategorii ZŠ 4 (8. a 9. 
třída) zabodovala svým výtvarným projevem Andrea Bašniková. 
A jelikož už proběhlo i vyhodnocení krajského kola, můžeme 
gratulovat naší talentované žákyni Monice Kabelkové, která se 
umístila na 3. místě i v krajském kole této soutěže. Děkujeme všem 
soutěžícím za reprezentaci naší školy a přejeme mnoho dalších 
úspěchů.                                                                                             

                                                                                                                                                 
                                                             Iveta Flajšmanová

Soutěž Požární ochrana očima dětí 

a mládeže už má své vítěze

Červen – hurá, děti, léto už je tu!
V červnu budeme u vody, ochutnáme 

jahody a se školkou právě teď pojedeme 
na výlet. Na červen se všichni těšíme, je 
to poslední měsíc školního roku, čas 
začínajících prázdnin. V červnu se to na 
j ahodových  p l an táž í ch  če rvená 
jahodami, je to čas sena a sběru léčivých 
bylinek, třeba bezinek.

Zápis do mateřinky
V letošním roce přišlo k zápisu do 

MŠ 15 nových dětiček se svými rodiči. 
Pohráli si a prohlédli si celou školku.

Co se nám povedlo
Maminky mají svátek - pro maminky 

jsme si připravili vystoupení plné 
básniček a písniček. Nechyběla sladká 
pusa se srdíčkem a malým dárečkem.

V í t á n í  o b č á n k ů  -  s e  s v ý m 
vystoupením jsme přivítali  nové 
občánky města Kasejovic, malé dětičky 

se svými rodiči, budoucí školkáčky.

Co bylo zajímavé
Cesta za živočichy, kteří žijí u vody. 
Vypravili jsme se ke koupališti u Jiřinců, 
pozorovali jsme divoké kachny, život ve 
vodě, různé druhy rostlin, stromů 
a povídali jsme si, co potřebují k životu.

Na co jsme se těšili
D i v a d l o  Š a p i t o  s  p o h á d k o u 

,,O vodníčkovi, zeleném panáčkovi“,  
který byl moc hodný, vůbec jsme se 
nebáli, jsme přece Žabičky a Vodníčci. 
Pohádku jsme si moc užívali.

Divadlo Ondřej s veselou pohádkou 
,,Pipi, dlouhá punčocha“, celým jménem 
P i p i  L o t a  C i t r o n i e  C i m p r l í n a 
Mucho lapka  D louhá  Punčocha . 
Seznámili jsme se s jejími kamarády 
Tomíkem a Aničkou a také s jejími 
spolubydl íc ími ,  op ičkou Panem 
Nilsonem a koněm Hastingsonem. 

Všichni si zasloužili velký potlesk.

Školní výlet na hrad Švihov
 Všichni jsme se moc těšili, přáli si 

pěkné počasí a sluníčko. Na náměstí na 
nás čekal autobus s pásy, pro některé 
z nás první jízda. Batůžek s velkou 
svačinou a pláštěnkou, školková čepice 
s kšiltem, to proto, abychom se neztratili 
a poznali se. Cesta uběhla rychle, snědli 
jsme první svačinu a hurá na návštěvu 
pohádkového hradu. Nejdříve na nás 
čekalo v pohádkové stodole divadelní 
představení Barbucha, pak výstava 
papírových hradů a výtvarných prací dětí 
z místní ZŠ. A ještě to nejdůležitější – 
prohlídka pohádkového hradu, kde se 
natáčela nejkrásnější pohádka, Popelka. 
Prohlédli jsme si komnaty hradu, už 
víme, kde žili princezny a rytíři. Pěkně 
nám vyhládlo – oběd od maminky, řízek, 
ovoce, zeleninka a sladké dobroty. Ještě 
procházka kolem hradu. Už víme,  proč 
se mu říká vodní hrad – kolem samá 
voda. Nesměla chybět malá zmrzlinka 
a pak, autobus už čeká! Jedeme domů, 
výlet končí, moc jsme si společný den 
užili a spokojeně jsme se rozcházeli 
domů s veselou píšťalkou z hradu 

Švihova na krku.

Co nás bavilo
Práce na zahradě, sázení, vysévání 

semínek a zalévání. Učíme se starat 
o záhonky na školní zahradě. Společně 
si zpíváme: „Šel zahradník do zahrady 
s motykou“.

Provoz v MŠ Kasejovice v době 
prázdnin

MŠ bude uzavřena od 24.7. do 1.9.  

Školní rok 2023 /2024 bude zahájen 
v pondělí 4. 9. 2023

Děti a zaměstnanci mateřské školy 
přejí všem krásné léto a prázdniny.

                                                                    
                            Ledvinová Ivana,
                 ředitelka MŠ Kasejovice 

VYŘAZENÉ KNIHY

Obecní knihovna Kasejovice nabízí vyřazené 
knihy a časpisy  zdarma. Knihy jsou k dispozici

 v Obecní knihovně Kasejovice 
v pondělí 8-13 hod. a v úterý 12-17 hod.

Město Kasejovice hledá 

lektora/ku

 jógy, pilates nebo jiného kondičně 
relaxačního cvičení.  

Zahájení hodin podzim 2023.

Zájemci kontaktujte tel: 602 429 346 nebo 
email: knihovna@kasejovice.cz

Nezdřev soutěží o titul Vesnice 

roku
 Bylo to trochu svévolné rozhodnutí, když starosta 

přihlásil Nezdřev do soutěže Vesnice roku. Členové 
obecního zastupitelstva, jakmile jim to oznámil, však nic 
nenamítali. A jeho krok odsouhlasili se slovy: Za zkoušku to 
stojí.

Třicátého května před polednem přijela do Nezdřeva 
desetičlenná komise, aby se s naší obcí seznámila. Nejprve 
si poslechla, jak ji starosta představil: „V naší malé obci 
usilujeme především o dvě věci. Udržovat tradice 
a vylepšovat životní prostředí tak, aby bylo co nejvíc 
přívětivé. Výsledkem tohoto úsilí je poměrně velká 
soudržnost našich občanů, a to i s docela velkou skupinou 
chalupářů. Máme tradice letité, k nimž patří hasičský bál, 
velikonoční křístání, kterého se zúčastňují s velkým zájmem 
i děti chalupářů. Potom také letní pouť pořádaná okolo 
svátku svatého Vavřince. Ta začíná fotbalovým turnajem 
a vrcholí taneční zábavou. Máme i tradice nové. K nim patří 
zimní dětský maškarní karneval a cyklistická akce Tour de 
Oblouk, kterou organizuje místní sportovní klub. 
Nejnovější tradicí je loučení s létem, což je posezení 
s muzikou na našem hřišti.

 Obvyklou záležitostí jsou i brigády. Ty jsou zaměřené 
hlavně na úklid a údržbu veřejného prostranství a majetku 
obce. 

Nezapomínáme ani na naše starší sousedy. Členové 
zastupitelstva obce jim chodí popřát k narozeninám 
a k Vánocům a přinášejí jim balíčky s potravinami 
i laskominami. Při těch návštěvách se probírají jak novinky 
v obci, tak vzpomínky těch starších. 

Daří se nám získávat různé dotace. Díky nim jsme 
možná nejmenší obec, která má čističku odpadních vod. 
Máme opravené komunikace, budovy obecního úřadu, 
hostince, nové dětské hřiště i sociální vybavení fotbalového 
hřiště. A na využití těch dotací se podílejí i naši občané 
vlastní brigádnickou prací.

Jediné, na co si stěžujeme, je stále rostoucí byrokratická 
zátěž obecního zastupitelstva. Spousta nových hlášení 
a výkazů, jejichž smysl často neumíme pochopit 
a domníváme se, že končí na dně šuplíků nadřízených 
úředníků.“

Poté se komise vydala na prohlídku obce. Viděla 
všechno, co se u nás povedlo vybudovat nebo opravit. 
Zajímala se o kdeco, ale členové zastupitelstva, kronikářka 
a představitel místního mysliveckého sdružení, kteří komisi 
doprovázeli, neměli pocit, že jde o nějaký výslech, nýbrž 
o příjemnou besedu.

Výsledky soutěže budou známy 12. srpna. 

                                                                  Jiří Čepelák

     Májové oslavy v Životicích
     S příchodem jara jsou spojeny májové dny a na začátku máje 

každoročně oslavujeme i Den vítězství nad těmi, kteří rozpoutali 2. 
světovou válku. V Životicích pravidelně uctíváme památku plukovníka 
V. Brejchy, životického rodáka, který položil život v boji proti bezpráví 
a zlu. Jména takových hrdinů by neměla být nikdy zapomenuta, a proto 
byl 5.5.2023 v obci položen věnec k památníku plukovníka V. Brejchy 
zástupci OÚ, členy SDH a zástupci 4. obrněné Prácheňska, které 
doprovodili občané Životic.                                                     

                                                                                                                                             

                                               Irena Červenková, zastupitelka obce



Červen 2023                                                        str. 6                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

Základní rozsah nabídky

• Asistenční služby při osobní hygieně (omývání 
na lůžku, koupání, mytí vlasů a jiné)

• Společnost osobám nemohoucím, nemocným 
či jinak omezeným

• Doprovodné služby (návštěva lékaře, úřadu, 
vycházky a podobné)

• Obstarání nákupů (v místě bydliště)
• Další služby mimo výše vyjmenované po 

osobní dohodě

Kontakt:
E-mail: alzbeta.podhrazska@asistence-betty.cz

Tel.: +420 602 207 597

Pečovatelské a asistenční služby
výpomoc v domácnosti

www.asistence-betty.cz

www.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299
od

Kc

mes.
INTERNET

po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná

Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Červen 2023                                                    str. 7                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové 

závity
Díl 4. Panská sídla na Kasejovicku - část první

Tvrz v Kasejovicích
Tvrz v Kasejovicích vznikla ve druhé polovině 13. století. 

Původní tvrz mohla stát blíže u kostela a mohla mít charakter 
větší roubené stavby s podezdívkou, toto tvrzení ovšem nejde 
ani vyvrátit ani potvrdit. Tvrz prokazatelně stála okolo roku 
1300 na pozemcích dnešních č.p. 200 a 201.

Svůj zlatý věk zažívá kasejovická tvrz v polovině 15. 
století, kdy byla její majitelkou Anna z Frymburka a Kasejovic, 
která na tvrzi hostila okolní šlechtice. Paní Anna byla velice 
osvícenou ženou. Např. nechala založit první kasejovickou 
kroniku (1417) a jí a jejímu manželovi Petrovi Zmrzlíkovi ze 
Svojšína byl adresován poslední dopis mistra Jana Husa 
z vězení v Kostnici, takže je možné, že si ho později četla právě 
i na kasejovické tvrzi. Za panování paní Anny mohla mít tvrz 
následující podobu: kamenný dvoupatrový palác do tvaru 
písmene L obehnaný kamennou hradbou, dvěma nebo třemi 
příkopy a valem (val je jediné, co z tvrziště zbylo). Uvnitř 
kamenné hradby se vedle paláce nacházely hospodářské 
budovy a brána věžovitého charakteru, která se jako symbol 
reprezentace dostala do znaku města. Po smrti paní Anny 
připadají Kasejovice pod Lnářské panství, pod které spadali až 
do poloviny 19. století. Tvrz musela být ještě obyvatelná roku 
1526, kdy zde majitel lnářského panství Václav III. Zmrzlík ze 
Svojšína hostil Zdeňka Lva z Rožmitálu, Kryštofa ze 
Švamberka a Albrechta ze Šternberka na jednání. Proč se 
schůze nekonala ve Lnářích, kde hostitelé běžně sídlili? Nejspíš 
zde probíhali nějaké stavební práce. Tvrz po roce 1526 
definitivně zaniká. Na přelomu 19. a 20. století bylo ještě patrné 
obvodové zdivo, které bylo ovšem Kasejovickými sousedy 
rozebráno na stavební materiál.

Tvrz v Řesanicích
 V Řesanicích muselo existovat starší panské sídlo ještě 

před vznikem dochované tvrze, nebylo však dosud 
lokalizováno a jen hypoteticky lze uvažovat o jeho umístění 
někde v blízkosti kostela Všech svatých, který pochází již 
z poloviny 13. století. Od poloviny 13. století se odtud psal 
zdejší rytířský rod, od roku 1400 pak páni Řesaničtí z Kadova. 
Asi nejvýznamnějším členem tohoto rodu byl Přibík Řesanický 
z Kadova, kterému je přisuzováno, že při obléhání hradu Rabí 
připravil Jana Žižku o druhé oko. Rod Řesanických prodává 
Řesanice roku 1534 Janu Strojetickému ze Strojetic, rod 

Strojetických tu hospodařil až do roku 1676. Poté se majitelé 
rychle střídali, až roku 1700 kupuje panství Jan Jiří Janovský 
z Janovic a na Oselcích, který připojil Řesanice k Oseleckému 
panství. Pod Oselce vesnice patřila až do roku 1850, kdy se 
stává samostatnou obcí. Dnešní tvrz se nachází na 
severovýchodní straně návsi, je obklopena hospodářskými 
objekty, které vznikli okolo roku 1700. Do dnešní doby se 
z původní tvrze dochoval třípatrový palác z 15. století a menší 
stavení, které fungovalo jako kuchyně, palác byl v 18. století 
přeměněn na sýpku.

Zámek (tvrz) v Oselcích
Obec je poprvé zmiňována roku 1388 za Jezovce z Oselec. 

Je pravděpodobné, že již v té době zde mohla stát tvrz. Zbytky 
gotického zdiva byly zjištěny ve hmotě dnešního zámku při 
jihovýchodním nároží. První písemná zmínka o tvrzi je však 
z doby mnohem pozdější, a to z konce 1. poloviny 16. stol., kdy 
Oselce vlastnili Oselečtí z Dlouhé Vsi. Koncem 16. stol. byli 
vlastníky Kokořovci z Kokořova. Gotická tvrz byla renesančně 
přestavěna do podoby trojkřídlého objektu. Roku 1680 za 
Jiřího Vojtěcha Janovského z Janovic byl při barokních 
úpravách trojkřídlý objekt scelen a později za jeho vnuka 
Františka Jiřího Janovského z Janovic byla tvrz barokně 
přestavěna do dnešní podoby stavitelem G. A. de Maggim. 
Janovští drželi Oselce až do počátku 19. stol. Posledním 
majitelem byl od roku 1832 až do roku 1945 rod Boos-
Waldecků. V současné době je zámek sídlem středního 
odborného učiliště a v letech 1991-1992 byla provedena 
generální oprava jeho vnějších fasád. V 19. století byly Oselce 
navštěvovány řadou spisovatelů a skladatelů. Např. J. 
Vrchlický, J. V. Sládek, Oskar Nedbal, Josef Suk, J. S. Machar, 
Václav Tallich, Adolf Hofmeister.

Kvíz:
Kdy definitivě zanikla tvrz v Kasejovicích?
a) 1880
b) 1526
c) 1700
Co udělal Přibík z Řesanic?
a) Postavil kostel všech svatých
b) postavil v Řesanicích první hospodu
c) připravil Jana Žižku o druhé oko
Kdo nechal zámek v Oselcích přestavět do dnešní  
podoby?
a) František Jiří Janovský z Janovic
b) Jiří Vojtěch Janovský z Janovic
c) Jan Janovický z Klenové

                                                                      Matouš Nikl

Divadlo na Vinohradech hrálo 

nejslavnější detektivku všech dob
Past na myši představuje divadelní hru světoznámé britské 

autorky detektivek Aghaty Christie. A právě tento kousek hrálo 
pražské Divadlo na Vinohradech v pátek 12. května, kam se 
vypravili žáci druhého stupně kasejovické základní školy 
společně se svými učiteli. Děj detektivní hry nás zavedl do 
prostředí nově otevřeného penzionu manželů Ralstovnových 
v podání Anety Krejčíkové a Ondřeje Krause, do kterého se za 
nevlídného zimního nečasu sjíždějí první hosté. Každý z nich je 
něčím zvláštní a skrývá v sobě něco tajuplného. Všechny totiž 
spojují stopy starého nevyjasněného zločinu, a tak se všichni 
postupně stávají podezřelými. O skvělý kulturní zážitek se 
postaraly vynikající výkony všech osmi vystupujících herců 
a příjemné prostředí vinohradského divadla. 

                                                                                                                                                              

                                                     Štěpánka Löffelmannová 

Výzva pro fotografy amatéry

Máte doma nějaký zajímavý současný 
snímek z Kasejovic a okolních vesnic, přírody, 

zátiší? A chcete se podílet na vzniku 
kalendáře pro příští rok? Zašlete snímky 

 do 31.8.2023 na email:
knihovna@kasejovice.cz

 
Provádíme stavební a zednické práce:

- Pokládka obrub, zámkové dlažby
- Stavby plotů, opěrných zdí i příček
- Natahování lepidla, štuku, perlinky
- Fasády, zateplování
- Obložení WC, koupelen, teras  a jiné  
  práce

Tel: 725 882 700

Kasejovicím hrozilo vyhlášení 

krizového stavu

K vyhlášení krizového stavu málem došlo 9. května 2023, 
a to z důvodu extrémního nárůstu odběru vody. Smluvní firma 
ihned prověřila možnost úniku poškozeným potrubím, což se 
však nepotvrdilo. Na vzniklou situaci byli upozorněni občané 
prostřednictvím informačního kanálu města Kasejovice 
i informací na facebooku města. Vyhlášení krizového stavu by 
znamenalo úplné uzavření nebo omezení školních zařízeních, 
firem, vývařoven a sociálních služeb apod., neboť tyto zařízení 
nemohou z hygienických důvodů fungovat bez dodávek vody.

Vzhledem k tomu, že se s přicházejícím létem 
a napouštěním bazénů a zaléváním zahrádek, situace může 
opakovat, žádáme občany, aby napouštěli bazény pouze po 
dohodě s firmou Vodovody a kanalizace a.s. Starý Plzenec na 
tel. 721 807 216. 

Buďte ohleduplní k ostatním, v opačném případě může 
Vodohospodářský úřad vydat vyhlášku obecné povahy, která 
zakáže používání pitné vody k napouštění bazénů a zalévání 
zahrádek pod hrozbou vysokých pokut.                                                                                                                     

                                                                                   -rkn-

Poděkování

V noci v sobotu 6. května se mi přihodila 
nepříjemná událost. Václav Drnek, David Fiala, 
Karel Fiala a Vojtěch Davídek mi velice pomohli.

Děkuji jim tímto za záchranu života a za vše, 
co pro mě udělali.

Václav Boháček, Kasejovice

Otevírací doba ve špýcharu:

červen, září - sobota 14-18 hod.
červenec, srpen - sobota a neděle 14-18 hod. 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny na tel: 734 577 841



Červen 2023                                                        str. 6                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

Základní rozsah nabídky

• Asistenční služby při osobní hygieně (omývání 
na lůžku, koupání, mytí vlasů a jiné)

• Společnost osobám nemohoucím, nemocným 
či jinak omezeným

• Doprovodné služby (návštěva lékaře, úřadu, 
vycházky a podobné)

• Obstarání nákupů (v místě bydliště)
• Další služby mimo výše vyjmenované po 

osobní dohodě

Kontakt:
E-mail: alzbeta.podhrazska@asistence-betty.cz

Tel.: +420 602 207 597

Pečovatelské a asistenční služby
výpomoc v domácnosti

www.asistence-betty.cz

www.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299
od

Kc

mes.
INTERNET

po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná

Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Červen 2023                                                    str. 7                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové 

závity
Díl 4. Panská sídla na Kasejovicku - část první

Tvrz v Kasejovicích
Tvrz v Kasejovicích vznikla ve druhé polovině 13. století. 

Původní tvrz mohla stát blíže u kostela a mohla mít charakter 
větší roubené stavby s podezdívkou, toto tvrzení ovšem nejde 
ani vyvrátit ani potvrdit. Tvrz prokazatelně stála okolo roku 
1300 na pozemcích dnešních č.p. 200 a 201.

Svůj zlatý věk zažívá kasejovická tvrz v polovině 15. 
století, kdy byla její majitelkou Anna z Frymburka a Kasejovic, 
která na tvrzi hostila okolní šlechtice. Paní Anna byla velice 
osvícenou ženou. Např. nechala založit první kasejovickou 
kroniku (1417) a jí a jejímu manželovi Petrovi Zmrzlíkovi ze 
Svojšína byl adresován poslední dopis mistra Jana Husa 
z vězení v Kostnici, takže je možné, že si ho později četla právě 
i na kasejovické tvrzi. Za panování paní Anny mohla mít tvrz 
následující podobu: kamenný dvoupatrový palác do tvaru 
písmene L obehnaný kamennou hradbou, dvěma nebo třemi 
příkopy a valem (val je jediné, co z tvrziště zbylo). Uvnitř 
kamenné hradby se vedle paláce nacházely hospodářské 
budovy a brána věžovitého charakteru, která se jako symbol 
reprezentace dostala do znaku města. Po smrti paní Anny 
připadají Kasejovice pod Lnářské panství, pod které spadali až 
do poloviny 19. století. Tvrz musela být ještě obyvatelná roku 
1526, kdy zde majitel lnářského panství Václav III. Zmrzlík ze 
Svojšína hostil Zdeňka Lva z Rožmitálu, Kryštofa ze 
Švamberka a Albrechta ze Šternberka na jednání. Proč se 
schůze nekonala ve Lnářích, kde hostitelé běžně sídlili? Nejspíš 
zde probíhali nějaké stavební práce. Tvrz po roce 1526 
definitivně zaniká. Na přelomu 19. a 20. století bylo ještě patrné 
obvodové zdivo, které bylo ovšem Kasejovickými sousedy 
rozebráno na stavební materiál.

Tvrz v Řesanicích
 V Řesanicích muselo existovat starší panské sídlo ještě 

před vznikem dochované tvrze, nebylo však dosud 
lokalizováno a jen hypoteticky lze uvažovat o jeho umístění 
někde v blízkosti kostela Všech svatých, který pochází již 
z poloviny 13. století. Od poloviny 13. století se odtud psal 
zdejší rytířský rod, od roku 1400 pak páni Řesaničtí z Kadova. 
Asi nejvýznamnějším členem tohoto rodu byl Přibík Řesanický 
z Kadova, kterému je přisuzováno, že při obléhání hradu Rabí 
připravil Jana Žižku o druhé oko. Rod Řesanických prodává 
Řesanice roku 1534 Janu Strojetickému ze Strojetic, rod 

Strojetických tu hospodařil až do roku 1676. Poté se majitelé 
rychle střídali, až roku 1700 kupuje panství Jan Jiří Janovský 
z Janovic a na Oselcích, který připojil Řesanice k Oseleckému 
panství. Pod Oselce vesnice patřila až do roku 1850, kdy se 
stává samostatnou obcí. Dnešní tvrz se nachází na 
severovýchodní straně návsi, je obklopena hospodářskými 
objekty, které vznikli okolo roku 1700. Do dnešní doby se 
z původní tvrze dochoval třípatrový palác z 15. století a menší 
stavení, které fungovalo jako kuchyně, palác byl v 18. století 
přeměněn na sýpku.

Zámek (tvrz) v Oselcích
Obec je poprvé zmiňována roku 1388 za Jezovce z Oselec. 

Je pravděpodobné, že již v té době zde mohla stát tvrz. Zbytky 
gotického zdiva byly zjištěny ve hmotě dnešního zámku při 
jihovýchodním nároží. První písemná zmínka o tvrzi je však 
z doby mnohem pozdější, a to z konce 1. poloviny 16. stol., kdy 
Oselce vlastnili Oselečtí z Dlouhé Vsi. Koncem 16. stol. byli 
vlastníky Kokořovci z Kokořova. Gotická tvrz byla renesančně 
přestavěna do podoby trojkřídlého objektu. Roku 1680 za 
Jiřího Vojtěcha Janovského z Janovic byl při barokních 
úpravách trojkřídlý objekt scelen a později za jeho vnuka 
Františka Jiřího Janovského z Janovic byla tvrz barokně 
přestavěna do dnešní podoby stavitelem G. A. de Maggim. 
Janovští drželi Oselce až do počátku 19. stol. Posledním 
majitelem byl od roku 1832 až do roku 1945 rod Boos-
Waldecků. V současné době je zámek sídlem středního 
odborného učiliště a v letech 1991-1992 byla provedena 
generální oprava jeho vnějších fasád. V 19. století byly Oselce 
navštěvovány řadou spisovatelů a skladatelů. Např. J. 
Vrchlický, J. V. Sládek, Oskar Nedbal, Josef Suk, J. S. Machar, 
Václav Tallich, Adolf Hofmeister.

Kvíz:
Kdy definitivě zanikla tvrz v Kasejovicích?
a) 1880
b) 1526
c) 1700
Co udělal Přibík z Řesanic?
a) Postavil kostel všech svatých
b) postavil v Řesanicích první hospodu
c) připravil Jana Žižku o druhé oko
Kdo nechal zámek v Oselcích přestavět do dnešní  
podoby?
a) František Jiří Janovský z Janovic
b) Jiří Vojtěch Janovský z Janovic
c) Jan Janovický z Klenové

                                                                      Matouš Nikl

Divadlo na Vinohradech hrálo 

nejslavnější detektivku všech dob
Past na myši představuje divadelní hru světoznámé britské 

autorky detektivek Aghaty Christie. A právě tento kousek hrálo 
pražské Divadlo na Vinohradech v pátek 12. května, kam se 
vypravili žáci druhého stupně kasejovické základní školy 
společně se svými učiteli. Děj detektivní hry nás zavedl do 
prostředí nově otevřeného penzionu manželů Ralstovnových 
v podání Anety Krejčíkové a Ondřeje Krause, do kterého se za 
nevlídného zimního nečasu sjíždějí první hosté. Každý z nich je 
něčím zvláštní a skrývá v sobě něco tajuplného. Všechny totiž 
spojují stopy starého nevyjasněného zločinu, a tak se všichni 
postupně stávají podezřelými. O skvělý kulturní zážitek se 
postaraly vynikající výkony všech osmi vystupujících herců 
a příjemné prostředí vinohradského divadla. 

                                                                                                                                                              

                                                     Štěpánka Löffelmannová 

Výzva pro fotografy amatéry

Máte doma nějaký zajímavý současný 
snímek z Kasejovic a okolních vesnic, přírody, 

zátiší? A chcete se podílet na vzniku 
kalendáře pro příští rok? Zašlete snímky 

 do 31.8.2023 na email:
knihovna@kasejovice.cz

 
Provádíme stavební a zednické práce:

- Pokládka obrub, zámkové dlažby
- Stavby plotů, opěrných zdí i příček
- Natahování lepidla, štuku, perlinky
- Fasády, zateplování
- Obložení WC, koupelen, teras  a jiné  
  práce

Tel: 725 882 700

Kasejovicím hrozilo vyhlášení 

krizového stavu

K vyhlášení krizového stavu málem došlo 9. května 2023, 
a to z důvodu extrémního nárůstu odběru vody. Smluvní firma 
ihned prověřila možnost úniku poškozeným potrubím, což se 
však nepotvrdilo. Na vzniklou situaci byli upozorněni občané 
prostřednictvím informačního kanálu města Kasejovice 
i informací na facebooku města. Vyhlášení krizového stavu by 
znamenalo úplné uzavření nebo omezení školních zařízeních, 
firem, vývařoven a sociálních služeb apod., neboť tyto zařízení 
nemohou z hygienických důvodů fungovat bez dodávek vody.

Vzhledem k tomu, že se s přicházejícím létem 
a napouštěním bazénů a zaléváním zahrádek, situace může 
opakovat, žádáme občany, aby napouštěli bazény pouze po 
dohodě s firmou Vodovody a kanalizace a.s. Starý Plzenec na 
tel. 721 807 216. 

Buďte ohleduplní k ostatním, v opačném případě může 
Vodohospodářský úřad vydat vyhlášku obecné povahy, která 
zakáže používání pitné vody k napouštění bazénů a zalévání 
zahrádek pod hrozbou vysokých pokut.                                                                                                                     

                                                                                   -rkn-

Poděkování

V noci v sobotu 6. května se mi přihodila 
nepříjemná událost. Václav Drnek, David Fiala, 
Karel Fiala a Vojtěch Davídek mi velice pomohli.

Děkuji jim tímto za záchranu života a za vše, 
co pro mě udělali.

Václav Boháček, Kasejovice

Otevírací doba ve špýcharu:

červen, září - sobota 14-18 hod.
červenec, srpen - sobota a neděle 14-18 hod. 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny na tel: 734 577 841



Červen 2023                                                    str. 8                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

—  Práce na ČOV –  pracovníci města dokončili stavbu oplocení 
v zadní části areálu. Nyní zde pracuje firma Strabag na 
výstavbě zpevněných ploch a komunikací v součinnosti 
s firmou ENVI-PUR, která dodá technologii pro 
uskladňovací nádrž.  V přední části bude rovněž postaveno 
nové oplocení.

— Výsadba zeleně – v průběhu měsíce května byly vysazeny 
4 chybějící stromy u koupaliště, které doplnily alej podél 
silnice směrem k Hradišti, a 6 stromů u zdravotního 
střediska. Pro lepší ujmutí byly opatřeny vodními vaky, které 
zajišťují závlahu stromů.

— Oprava osvětlení – v Kasejovicích byla dokončena oprava 
veřejného osvětlení, a to v posledním úseku podél silnice 
I/20 k bývalé cihelně a ve všech spádových obcích.

— Oprava výklenkových kapliček – u kostela sv. Jakuba 
v Kasejovicích začala oprava výklenkových kapliček. 

— Na radniční věži probíhá oprava fasády, ciferníků hodin, 
praporce, báně… Barevnost fasády radnice, která bude nyní 
jednobarevná, byla navržena architektem a odsouhlasena 
NPÚ a zastupiteli města.

— Město nechalo opravit lavičky v Chloumku, vyrobit a osadit 
dveře do kapličky Panny Marie v Přebudově a dveře do 
krizového bytu ve špýcharu.

— Ve špýcharu je dokončeno rozšíření výstavních prostor 

o další patro. 

— V Chloumku vyčistili pracovníci města strouhu u vodojemu 
od naplavenin a nalétové buřeně.

— Uzavření kulturně společenského centra - od 26. června bude 
omezen provoz kulturně společenského centra z důvodu 
malování, od 4. července bude KSC uzavřeno zcela z důvodu 
kompletní výmalby přízemních prostor.

                                                                                                                                                        

                                                                                  -rkn-

Červen 2023                                                    str.9                                     Číslo 6; ročník XXVIII.

Krátké zprávy z radnice - stalo se v květnu

Středa 24. 
května patřila 
tradiční školní 
a k a d e m i i , 
kterou si  pro 
š i r o k o u 
v e ř e j n o s t 
připravili žáci 
k a s e j o v i c k é 
základní školy 
pod taktovkou 
svých učitelů. 
Dříve než bylo 
ods t a r továno 
p r v n í  č í s l o 
p r o g r a m u , 
převzali z rukou 
starosty města 
K a s e j o v i c e 

Václava Jakubčíka ocenění Monika Kabelková, Viktorie 
Sedláková, Miriam Bajzová, Kateřina Červená, Nela 
Filausová, Michal Kušnírik a Jan Jára za vzornou reprezentaci 
školy ve vědomostních, výtvarných a sportovních soutěžích 
a vynikající prospěch. Poté se již slova ujali mladí moderátoři 
středečního odpoledne Nela Filausová a Jan Jára, kteří na podiu 
přivítali prvňáčky s pásmem Abeceda a písničkou z pohádky 
Princezna ze mlejna. Jak to bylo s Červenou karkulkou, 
předvedla druhá třída ve stejnojmenné operetě. Číslem 
Cestička k domovu potěšili všechny přítomné maminky chlapci 
a děvčata z třetí třídy. A o tom, že není vůbec lehké vybrat si 
domácího mazlíčka přesvědčili napjaté publikum žáci čtvrté 

třídy. Rozloučit se s prvním stupněm se přišli páťáci písněmi Tři 
tamboři a Cesta. 

Z druhého stupně na školní akademie vystoupili šesťáci 
s písněmi Pretty Woman a Tři kříže. Sólovou hrou na akordeon 
potěšila všechny přítomné Viktorie Sedláková, a stejně tak 
i Danny Blank hrou na saxofon a Lucie Červenková interpretací 
písně Snowman, všichni ze sedmé třídy. Kulturní vystoupení 
uzavřel výrazový tance v podání Andrey Chlandové a kankán 
Orfeus z podsvětí, který na akordeon zahrál Jan Jára. 

Poděkování patří všem, kdo se na přípravě a organizaci 
tradiční školní akademie podíleli, městu Kasejovice za 
dlouhodobou dobrou spolupráci a panu Adrianu Blankovi za 
ozvučení a technické zajištění celé akce. 

              Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

Školní akademie bavila zaplněný sál

Virtuální U3V ukončuje školní rok

V dubnu studenti Univerzity 3.věku vyslechli poslední 
přednášku a nastal čas příprav směřujících k ukončení školního 
roku  2022/23.

Nejdříve plnili úkoly jednotlivci. Kdo chtěl získat Pamětní 
list za úspěšné absolvování letního semestru, musel splnit jak 
dílčí testíky ke každé přednášce, tak i celkový Závěrečný test ke 
kurzu Budhistické umění Indie.

Protože nám nevyhovoval žádný z centra nabízených 

Závěrečných seminářů, dohodli jsme se, že si „ušijeme na 
míru“ svůj. A to byl úkol pro koordinátora.

Kam? To bylo celkem jasné. I v našem regionu, u Těnovic, 
se nachází budhistická stúpa a meditační centrum příznivců 
budhismu Diamantové cesty.

Tak jsme ve čtvrtek ráno 11. května vyjeli na tematický výlet 
do Spáleného Poříčí a okolí. V infocentru (zrekonstruované 
staré chaloupce, která dříve patřila k faře) jsme se dozvěděli, že 
město Spálené Poříčí získalo za regeneraci městských 
památkových zón cenu Historické město r. 2003.

Pak jsme přešli do bývalého hospodářského areálu naproti 
zámku, kde nám ve špejcharu průvodkyně celou hodinu 
poutavě vyprávěla o rekonstrukci a historii života obyvatel na 
spálenopoříčsku. Životu a dílu Jiřího Wintra Neprakty je 
věnována expozice v 1.patře.  Další část bývalého velkostatku 
byla zrekonstruována pro ubytovací a restaurační služby hotelu 
Brdy, kde jsme měli rezervaci na oběd.

Po odpočinku a nasycení jsme vyjeli směrem nad Těnovice 
na kopec s nádherným výhledem do všech stran. Na tomto místě 
se silnou energií byla v r. 2014 vysvěcena 1.stůpa v ČR. Podle 
doporučení jsme si ji několikrát obešli, popřáli všem jen to 
dobré a na památku se společně vyfotili.

Poté jsme se vydali na zpáteční cestu. Ještě jsme zastavili 
u rozhledny Šťastná věž, ale vstupenku pro výstup na věž 
všichni vyměnili za kávu a k tomu něco sladkého v příjemné 
kavárničce pod věží. Tím byl náš vzdělávací i společenský 
program ukončen a jeli jsme domů.

Závěrem musím poděkovat Městu Kasejovice za podporu 
naší činnosti, zapůjčení vozidla s řidičem p. Rážem 
a výpomocným řidičům p.  Krsovi a p.  Pohankovi.

Další závěrečnou aktivitou jsou promoce. Té se zúčastnily 
18.5. jen dvě studentky. Ostatní buď neměli nárok nebo už tento 
zážitek absolvovali.

Zbývá už jen slavnostní předání Pamětních listů, které nás 
čeká v červnu.

                          
                            Marie Prokopiusová, koordinátor VU3V

Jarní brigáda v Nezdřevě

To, že v písemné pozvánce na letošní jarní brigádu na úklid 
a zvelebení obce bylo datum 20. května 2022, nikoho nezmátlo. 
Dostavilo se 33 ochotných občanů, jimž obecně prospěšné práce 
nejsou na obtíž.

Výsledkem oné pracovní soboty je opravená přečerpávačka 
patřící k systému čističky odpadních vod, vysekaná tráva podél 
komunikací, zpracování dřeva pro účely otopu obecních prostor, 
zvelebení kaple sv. Josefa i křížku na křižovatce, zdokonalení 
elektroinstalace na fotbalovém hřišti.

Poděkování patří všem zúčastněným: rodákům i chalupářům, 
dětem i důchodcům, hasičům stejně jako členům SK. I sluníčku, 
které po zakaboněném ránu začalo okolo jedenácté hodiny přece 
jen prosvítat. 

                                                                                (ík)

Změna místa pro ukládání větví

Od 1.6. dochází ke změně místa pro ukládání větví. Vedení 
města o tom rozhodlo z toho důvodu, že občané ukládají větve, 
ale i trávu a další nepořádek, mimo místo k tomu původně 
určené. Prostor se tak rozšířil takřka až do pole, čímž omezuje 
subjekt na tomto poli hospodařící, a zároveň hyzdí příjezd do 
Kasejovic směrem od Hradiště. Místo před Bevarem bude 
upraveno a oseto travou. Nové místo pro ukládání se nachází 
u A CHP cca 100 m od křižovatky na skládce dřeva. Místo je 
označeno cedulemi. Upozorňujeme, že místo je určené 
výhradně k ukládání větví, nikoliv trávy a dalších rostlinných 
zbytků, případně jiného odpadu.

                                                                                                                                       

                                                                                   -rkn-

Poezie krajiny

Kateřina Šťastná, Lenka Krausová, Olga Kuchtová

vernisáž obrazů 1.7.2023 od 15 hod. na tvrzi ve Lnářích

 Výstava potrvá od 1.7. do 31.8.2023

TJ Sokol Kasejovice vás srčdečně zve 
na 

Mezinárodní Den dětí 

24. 6. 2023 od 14 hod. 
na fotbalovém hřišti

 
Soutěže, sladké odměny, disko, 

tetování, skákací hrad, pěnová show

Město Kasejovice srdečně zve  na

Závěrečný koncert
žáků základní umělecké školy Nepomuk 

ve čtvrtek 22. června 2023 

od 16.30 hod. v Kulturně společenském 
centru Kasejovice



Červen 2023                                                    str. 8                                       Číslo 6; ročník XXVIII.

—  Práce na ČOV –  pracovníci města dokončili stavbu oplocení 
v zadní části areálu. Nyní zde pracuje firma Strabag na 
výstavbě zpevněných ploch a komunikací v součinnosti 
s firmou ENVI-PUR, která dodá technologii pro 
uskladňovací nádrž.  V přední části bude rovněž postaveno 
nové oplocení.

— Výsadba zeleně – v průběhu měsíce května byly vysazeny 
4 chybějící stromy u koupaliště, které doplnily alej podél 
silnice směrem k Hradišti, a 6 stromů u zdravotního 
střediska. Pro lepší ujmutí byly opatřeny vodními vaky, které 
zajišťují závlahu stromů.

— Oprava osvětlení – v Kasejovicích byla dokončena oprava 
veřejného osvětlení, a to v posledním úseku podél silnice 
I/20 k bývalé cihelně a ve všech spádových obcích.

— Oprava výklenkových kapliček – u kostela sv. Jakuba 
v Kasejovicích začala oprava výklenkových kapliček. 

— Na radniční věži probíhá oprava fasády, ciferníků hodin, 
praporce, báně… Barevnost fasády radnice, která bude nyní 
jednobarevná, byla navržena architektem a odsouhlasena 
NPÚ a zastupiteli města.

— Město nechalo opravit lavičky v Chloumku, vyrobit a osadit 
dveře do kapličky Panny Marie v Přebudově a dveře do 
krizového bytu ve špýcharu.

— Ve špýcharu je dokončeno rozšíření výstavních prostor 

o další patro. 

— V Chloumku vyčistili pracovníci města strouhu u vodojemu 
od naplavenin a nalétové buřeně.

— Uzavření kulturně společenského centra - od 26. června bude 
omezen provoz kulturně společenského centra z důvodu 
malování, od 4. července bude KSC uzavřeno zcela z důvodu 
kompletní výmalby přízemních prostor.

                                                                                                                                                        

                                                                                  -rkn-

Červen 2023                                                    str.9                                     Číslo 6; ročník XXVIII.

Krátké zprávy z radnice - stalo se v květnu

Středa 24. 
května patřila 
tradiční školní 
a k a d e m i i , 
kterou si  pro 
š i r o k o u 
v e ř e j n o s t 
připravili žáci 
k a s e j o v i c k é 
základní školy 
pod taktovkou 
svých učitelů. 
Dříve než bylo 
ods t a r továno 
p r v n í  č í s l o 
p r o g r a m u , 
převzali z rukou 
starosty města 
K a s e j o v i c e 

Václava Jakubčíka ocenění Monika Kabelková, Viktorie 
Sedláková, Miriam Bajzová, Kateřina Červená, Nela 
Filausová, Michal Kušnírik a Jan Jára za vzornou reprezentaci 
školy ve vědomostních, výtvarných a sportovních soutěžích 
a vynikající prospěch. Poté se již slova ujali mladí moderátoři 
středečního odpoledne Nela Filausová a Jan Jára, kteří na podiu 
přivítali prvňáčky s pásmem Abeceda a písničkou z pohádky 
Princezna ze mlejna. Jak to bylo s Červenou karkulkou, 
předvedla druhá třída ve stejnojmenné operetě. Číslem 
Cestička k domovu potěšili všechny přítomné maminky chlapci 
a děvčata z třetí třídy. A o tom, že není vůbec lehké vybrat si 
domácího mazlíčka přesvědčili napjaté publikum žáci čtvrté 

třídy. Rozloučit se s prvním stupněm se přišli páťáci písněmi Tři 
tamboři a Cesta. 

Z druhého stupně na školní akademie vystoupili šesťáci 
s písněmi Pretty Woman a Tři kříže. Sólovou hrou na akordeon 
potěšila všechny přítomné Viktorie Sedláková, a stejně tak 
i Danny Blank hrou na saxofon a Lucie Červenková interpretací 
písně Snowman, všichni ze sedmé třídy. Kulturní vystoupení 
uzavřel výrazový tance v podání Andrey Chlandové a kankán 
Orfeus z podsvětí, který na akordeon zahrál Jan Jára. 

Poděkování patří všem, kdo se na přípravě a organizaci 
tradiční školní akademie podíleli, městu Kasejovice za 
dlouhodobou dobrou spolupráci a panu Adrianu Blankovi za 
ozvučení a technické zajištění celé akce. 

              Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

Školní akademie bavila zaplněný sál

Virtuální U3V ukončuje školní rok

V dubnu studenti Univerzity 3.věku vyslechli poslední 
přednášku a nastal čas příprav směřujících k ukončení školního 
roku  2022/23.

Nejdříve plnili úkoly jednotlivci. Kdo chtěl získat Pamětní 
list za úspěšné absolvování letního semestru, musel splnit jak 
dílčí testíky ke každé přednášce, tak i celkový Závěrečný test ke 
kurzu Budhistické umění Indie.

Protože nám nevyhovoval žádný z centra nabízených 

Závěrečných seminářů, dohodli jsme se, že si „ušijeme na 
míru“ svůj. A to byl úkol pro koordinátora.

Kam? To bylo celkem jasné. I v našem regionu, u Těnovic, 
se nachází budhistická stúpa a meditační centrum příznivců 
budhismu Diamantové cesty.

Tak jsme ve čtvrtek ráno 11. května vyjeli na tematický výlet 
do Spáleného Poříčí a okolí. V infocentru (zrekonstruované 
staré chaloupce, která dříve patřila k faře) jsme se dozvěděli, že 
město Spálené Poříčí získalo za regeneraci městských 
památkových zón cenu Historické město r. 2003.

Pak jsme přešli do bývalého hospodářského areálu naproti 
zámku, kde nám ve špejcharu průvodkyně celou hodinu 
poutavě vyprávěla o rekonstrukci a historii života obyvatel na 
spálenopoříčsku. Životu a dílu Jiřího Wintra Neprakty je 
věnována expozice v 1.patře.  Další část bývalého velkostatku 
byla zrekonstruována pro ubytovací a restaurační služby hotelu 
Brdy, kde jsme měli rezervaci na oběd.

Po odpočinku a nasycení jsme vyjeli směrem nad Těnovice 
na kopec s nádherným výhledem do všech stran. Na tomto místě 
se silnou energií byla v r. 2014 vysvěcena 1.stůpa v ČR. Podle 
doporučení jsme si ji několikrát obešli, popřáli všem jen to 
dobré a na památku se společně vyfotili.

Poté jsme se vydali na zpáteční cestu. Ještě jsme zastavili 
u rozhledny Šťastná věž, ale vstupenku pro výstup na věž 
všichni vyměnili za kávu a k tomu něco sladkého v příjemné 
kavárničce pod věží. Tím byl náš vzdělávací i společenský 
program ukončen a jeli jsme domů.

Závěrem musím poděkovat Městu Kasejovice za podporu 
naší činnosti, zapůjčení vozidla s řidičem p. Rážem 
a výpomocným řidičům p.  Krsovi a p.  Pohankovi.

Další závěrečnou aktivitou jsou promoce. Té se zúčastnily 
18.5. jen dvě studentky. Ostatní buď neměli nárok nebo už tento 
zážitek absolvovali.

Zbývá už jen slavnostní předání Pamětních listů, které nás 
čeká v červnu.

                          
                            Marie Prokopiusová, koordinátor VU3V

Jarní brigáda v Nezdřevě

To, že v písemné pozvánce na letošní jarní brigádu na úklid 
a zvelebení obce bylo datum 20. května 2022, nikoho nezmátlo. 
Dostavilo se 33 ochotných občanů, jimž obecně prospěšné práce 
nejsou na obtíž.

Výsledkem oné pracovní soboty je opravená přečerpávačka 
patřící k systému čističky odpadních vod, vysekaná tráva podél 
komunikací, zpracování dřeva pro účely otopu obecních prostor, 
zvelebení kaple sv. Josefa i křížku na křižovatce, zdokonalení 
elektroinstalace na fotbalovém hřišti.

Poděkování patří všem zúčastněným: rodákům i chalupářům, 
dětem i důchodcům, hasičům stejně jako členům SK. I sluníčku, 
které po zakaboněném ránu začalo okolo jedenácté hodiny přece 
jen prosvítat. 

                                                                                (ík)

Změna místa pro ukládání větví

Od 1.6. dochází ke změně místa pro ukládání větví. Vedení 
města o tom rozhodlo z toho důvodu, že občané ukládají větve, 
ale i trávu a další nepořádek, mimo místo k tomu původně 
určené. Prostor se tak rozšířil takřka až do pole, čímž omezuje 
subjekt na tomto poli hospodařící, a zároveň hyzdí příjezd do 
Kasejovic směrem od Hradiště. Místo před Bevarem bude 
upraveno a oseto travou. Nové místo pro ukládání se nachází 
u A CHP cca 100 m od křižovatky na skládce dřeva. Místo je 
označeno cedulemi. Upozorňujeme, že místo je určené 
výhradně k ukládání větví, nikoliv trávy a dalších rostlinných 
zbytků, případně jiného odpadu.

                                                                                                                                       

                                                                                   -rkn-

Poezie krajiny

Kateřina Šťastná, Lenka Krausová, Olga Kuchtová

vernisáž obrazů 1.7.2023 od 15 hod. na tvrzi ve Lnářích

 Výstava potrvá od 1.7. do 31.8.2023

TJ Sokol Kasejovice vás srčdečně zve 
na 

Mezinárodní Den dětí 

24. 6. 2023 od 14 hod. 
na fotbalovém hřišti

 
Soutěže, sladké odměny, disko, 

tetování, skákací hrad, pěnová show

Město Kasejovice srdečně zve  na

Závěrečný koncert
žáků základní umělecké školy Nepomuk 

ve čtvrtek 22. června 2023 

od 16.30 hod. v Kulturně společenském 
centru Kasejovice



Červen 2023                                                       str. 10                                   Číslo 6; ročník XXVIII.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.6. 2023, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 7. 2023. Příjem příspěvků do KN č. 7/2023 do 30.6. 2023.                                         
—

— Prodám autosedačku značky BRITAX RÖMER 
SAFEFIX PLUS 2019 9-18kg s isofixem v modré barvě. 
Autosedačka je v dobrém stavu,  méně používaná. 
Součástí autosedačky je i originál letní potah BRITAX 
R O M E R .  C e n a  3 0 0 0  K č .  K o n t a k t y : 
v a c l a v. c a p @ c e n t r u m . c z ,  t e l .  7 7 6  3 8 4  5 3 0 . 
 Preferuji osobní předání autosedačky.

— Prodám palivo - odřezky z pily, cena 278 Kč/prm, 
stavební řezivo, cena po domluvě.  Tel: 607  816  548.

— Nabízím 3D FDM tisk z materiálů PLA a PETG do 
rozměrů 20x20x25cm včetně modelování. Tel:721 605 869

— Koupím hoblovku srovnávačku se spodním protahem, 
tesařský hoblík na 380 V, řetězovou dlabačku, lištovou 
sekačku MFku či bubnovku na sena. Tel. 703 680 317

— Koupím frézu Tera Vari systém MF 70 s nářadím i v horším 
stavu, lešení haki. Tel.  737 163 425.

— Prodám palivové dřevo, smrk, rovnané neštípané v délkách 
1 m – cena 900,- Kč/PRM, štípané sypané v délkách polen 
dle dohody – cena 1 200,- Kč/PRM. Doprava do 30 km od 
Kasejovic možná. Tel: +420 606 283 350. 

— Koupím frézu Terra Vari MF 70 i v horším stavu s nářadím, 
hoblovku s protahem. Tel: 603 429 372 

Inzerce

Nové knihy:
&  Jana Bernášková: Koloušek
&  Jiří Březina: Polednice
&  Milan Dušek: Minulosti neutečeš
&  Jiří Hájíček: Vzpomínky na jednu vesnickou tancovačku
&  Sarah Larková: Zvěrolékařka - Velké sny
&  Alena Mornštajnová: Les v domě
&  František Neužil: Řezenské ortely
&  Kristýna Trpková: Vetřelec
&  Jeff Kinney: Deník malého poseroutky - Samá voda

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny

Upozorňujeme čtenáře knihovny, 
že knihovna bude od 4. 7. do 21. 7.  

z provozních důvodů uzavřena.

V pondělí 3. července 2023 bude 
otevřeno od 8 do 13 hod. a 

mimořádně také od 14 do 17 hod.


